MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal extensível à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) para que seja realizada COM URGÊNCIA troca de lâmpadas na Rua João Bressanin, defronte ao numeral 42.

JUSTIFICATIVA

	Os moradores do local supracitado, procuraram mais uma vez este Vereador, pois já havia essa reclamação, inclusive houve uma Indicação (PCM 951/2021) nesse sentido, em outubro de 2021, e até agora nada foi feito.

	A referida via encontra-se escura, prejudicando a segurança de moradores e transeuntes, pois aumenta-se e muito o a possibilidade de ocorrências de crimes.

	Justifica-se ainda o pedido, pois muitos moradores desta rua retornam do trabalho ou da escola à noite, e a falta de iluminação aumenta a sensação de insegurança.

[bookmark: _GoBack]	Diante disso, prezando pela segurança de moradores e transeuntes, peço o atendimento do presente APELO com urgência.

	Sala das Sessões, 18 de março de 2022.

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN
Vereador